
            SINDACO – PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Prof. Andrea Mario Fenu                                       Dr.Luigi Pirisi  
 
     ____________________________              ______________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio  
 
dell’Ente il Giorno____________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
 
 ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono 
 
 stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo  
 
in conformità all’art. 125 del D.Gls. 18.08.2000n. 267 . 
                                                                                                       
                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dr. Luigi Pirisi 
 

 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta  
 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 
 

� ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             

 

                                   
 

                                   
 
 

C O M U N E DI B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N° 6  del 17/02/2010 
 

 
 
 
                                     L’anno 2010 il giorno 17 del mese di febbraio alle ore 12:00 nella casa Comunale,                           
                                                
                                     si è riunita la Giunta con l’intervento dei Sigg: 
 
 

FENU ANDREA MARIO PRESIDENTE P 
ARCA GAVINO ASSESSORE P 

FALCHI BACHISIO ASSESSORE P 
BECHERE MARGHERITA ASSESSORE P 

TANDA ANTONIO ASSESSORE A 
 

 
                           Partecipa  alla   seduta  il   Segretario  Comunale  Dr. Luigi Pirisi con le funzioni             
 
                                previste dall’art. 97 comma 4° D.Lgs..vo n° 267/00.   
  
                               Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Prof. Andrea  Mario  Fenu  
 
                               Assume la  presidenza,  dichiara  aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in  
 
                               esame l’oggetto sopra indicato.  
 
 

 
 

 
 

 
 

 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2010  
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto  il t.u. approvato con D,Lgs. N. 267/2000; 
Premesso : 
- che  l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000 prevede che spettino ai dirigenti la 
direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli statuti e dai 
regolamenti nonché tutti i compiti, compresa l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo 
statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico amministrativo degli organi di governo 
dell’ente; 
- che  il medesimo art. 107 attribuisce ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo degli organi di governo; 
- che il D. Lgs. 165/2001 attribuisce ai dirigenti i compiti di gestione amministrativa e finanziaria 
mediante autonomi poteri di spesa; 
- che  con deliberazione del Consiglio Comunale  n.5 del 13/01/2010  è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 ed i suoi allegati; 
- che  l’art. 169 del T.U.E.L. 267/2000 prevede, per i comuni con popolazione superiore a 
quindicimila abitanti, che l’organo esecutivo definisca il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
relativo al bilancio di previsione deliberato determinandone gli obiettivi di gestione da affidare, 
unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; 
- che  questo ente, anche se la norme non ne impone l’obbligo di predisposizione, intende 
avvalersi della facoltà di dotarsi di questo strumento, ritenendolo indispensabile per la gestione 
economico – finanziaria; 
Ritenuto , per quanto sopra evidenziato, di individuare quali responsabili della gestione del 
P.E.G. e del conseguimento dei risultati, i titolari delle posizioni organizzative individuati dal 
Sindaco ciascuno per le proprie attribuzioni di competenza; 
Ritenuto , altresì, di assegnare ai responsabili dei servizi come risultato per ciascun servizio e 
settore delle schede di P.E.G.; 
Dato atto che il Piano Esecutivo di  Gestione di cui al presente provvedimento è stato elaborato 
in collaborazione con i responsabili dei servizi e che, pertanto, gli obiettivi  determinati fanno 
riferimento alle attività poste in capo ai diversi responsabili; 
Ritenuto pertanto di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2010; 
Acquisito  il parere tecnico favorevole espresso ai sensi del comma 2 art. 49 T.U.E.L.; 
Con  votazione unanime, 

 
DELIBERA 

 
di approvare  il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2010 comprendente i seguenti allegati: 

a)  schede dettagliate degli obiettivi di cui all’art. 197, comma 2 lett. a) del T.U.E.L. approvato 
con D. Lgs. 267/2000;  

b) parte finanziaria, suddivisa in capitoli, che evidenzia le entrate e le spese correnti e di 
investimento assegnate ai responsabili di servizio;  
di dare atto che i responsabili dei servizi nominati con decreto del  Sindaco: 

n.12  del 30.06.2005  ( Area  Finanziario Contabile – Paoni Raimonda) 

n. 13  del 30.06.2005  (Area Tecnico Manutentiva – Correddu Antonio) 

 n. 1  del 14.01.2010 ( Area Amministrativa – Sulas Carmelina) 

n. 2  del  22.01.2010  (Area Socio-Assistenziale- Arca Sebastiana) 

adottano in piena autonomia i necessari atti, impegnando direttamente le risorse finanziarie ed 
accertando le entrate assegnate così come risulta dalle tabelle finanziarie allegate; 

di dare atto  che la Giunta procederà ad eventuali variazioni di P.E.G.  con proprie deliberazioni, 
sulla base di apposite richieste dei responsabili, dalle quali dovranno emergere i motivi 
sottostanti alle richieste medesime e lo stato di avanzamento del progetto per raggiungere gli 
obiettivi fissati, anche allo scopo di verificare la correttezza dell’azione del responsabile; 

 di dare atto , altresì, che eventuali nuovi capitoli creati nel corso dell’anno verranno assegnati al 
responsabile del servizio contestualmente alla variazione di bilancio; 

 Stante la particolare  urgenza , il presente atto vi ene dichiarato immediatamente esecutivo ai 
sensi  dell’art.134, co.4 del D.lgs.267/2000. 

 

 
                  
 

 
  

  
 

Ufficio Tecnico                                Uffi cio Ragioneria 
favorevole                           favorevole 

espresso ai sensi del art. 49D.Lgs n.267/2000                          espresso ai sensi art. 49D.Lgs n.267/2000 
 


